PALÁCIO “VEREADOR JOSÉ APRÍGIO BENÍCIO” 

PROJETO DE LEI 

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO AUXÍLIO 

ALIMENTAÇÃO NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE COLORADO DO OESTE/RO. 

Art. 1º - Fica instituído o Auxílio Alimentação, no valor de R$ 1.500,00 (Um mil 

quinhentos reais) por mês trabalhado, aos servidores públicos ativo, ocupante de cargos em 

provimento efetivo, provimento em comissão e aos vereadores. 

Parágrafo Único - Através de Resolução da Mesa Diretora, o valor do auxilio 

alimentação poderá ser atualizado, anualmente, de acordo com a disponibilidade de dotação